Муниципальцое бюджетное общеобразовательное учреждение
<<Яйская основная общеобразовательная школа М1>)

(МБОУ <<Яйская оош Л}1>>)

04 сентября 2023г. лъ 97
Приказ

<<Об органнзации школьного
мýдиацептра>

В соответствии с Констиryцией Российской Федерации) Федеральным
закоЕом от 29.|2-20|2 N 27З-ФЗ <Об образовании в Российской
Федерации>>, Законом Российской Федерации от 27.|2.1991 N 2lZ4-| <<О

средствах массовой информации>}, распоряжением Правителъства
Российской Федерации от З 1 .0З.2а22 года Nэ 678-р, утвердившим
Концепцию р€}звитиrI дополнительного образования детей до 20З0 года,
программой воспитания и программой развития школы, в цеJuIх р€ввитиr{
творческих способностей обуrающ ихся, создаЕие условий для
самореапизации и личностного рr}звитиll обу.rаrощижся, профилактики
асоциЕtльнъIх явлений среди школьников, формирования положительЕого
имиджа школы и информационного сопровождениrt деятельности школы во
внешнем и внутреннем коммуI{икационном пространстве

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать медиацентр,,Буд" в курсе>>.

2.Утвердитъ положеЕие о медиацентре <<Будь в курсе>.
3.Назначитъ руководителем и ответственным за организацию и работу
медиацентра кБудь в курсе> в соответствии с Положением о медиацентре,
советника директора школы по воспитателъной работе Савенкову Ольгу
ВладимировЕу.
4.Администратору школьного сайта .Щмитриенко Л.А. создать рЕtздел
<<ТIТц9л51151й медиацеIrтр) на сайте школы и разместить на нем г{рикtв о
создании школьного медиацентра, положение о школъном медиацентре,
образовательную про|рамму школьного медиацентра.
5.Контролъ за исrrолнением приказа оставляю за собой.

<Яйская оош }lЪ1>>: {ril- Е.А. Курцева

ry- о.В. Савенкова

?1

мБOу
"Яйская
00ш Nl,

Е
о

Ф

424